ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                                                                  «ГИМНАЗИЯ «ЛИДЕР»

                                                                             ПРОТОКОЛ
                                        ОБЩЕШКОЛЬНОГО РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ

     №1                                                                                                                         29 августа 2024г

      Повестка дня:

               1. Анализ результатов образовательной деятельности в 2023/24 учебном году
(докладчик Б.А. Джанар-Алиев, директор гимназии).
 2. Изменения в ООП в связи с изменениями во ФГОС и ФОП (докладчик
К.А.Джанар-Алиева, заместитель директора по УВР).
              1. По первому вопросу выступил Б.А. Джанар-Алиев. Он подробно доложил о
результатах прошедшего учебного года. Проанализировал итоги ВПР,
административных промежуточных контрольных работ. Обратил внимание слушателей
на возникшие проблемы, призвал родителей совместно решать их.
              2. По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР К,А,Джанар-
Алиева. Она познакомила со всеми изменениями в ООП, объяснила их значение и роль.
Особое внимание она уделила содержанию предмета Труд (технология). Разъяснила
жизненную и практическую необходимость в обновлении содержания этого предмета.
К.А.Джанар-Алиева разъяснила весь алгоритм подготовительных работ, связанных с
изменениями в ООП.
              Назвала должностных лиц, составивших рабочую группу и несущих
ответственность по реализации не только ООП, но текущие изменения.
              3. Выступили родители, которые в целом поддержали все изменения в ООП.
Основной смысл прений заключался в том, что важно прививать учащимся любовь к
труду, к различным профессиям с самого детства  через учебный предмет Труд
(технология).
Постановили:
                1. Представленную информацию родителям принять к сведению и
использовать рекомендации, полученные на собрании, в повседневной жизни и
воспитании детей. Воспитывать ответственное отношение к собственному здоровью
через личный пример.
                 2. Изучив все изменения в ООП, оценив их содержание, согласиться с
актуальностью и поддержать их не только как учебные дисциплины, но и средство
воспитания.

                                   Директор ________________ Б.А.Джанар-Алиев

		ЧОУ "ГИМНАЗИЯ "ЛИДЕР"
	Я утвердил этот документ